

LOKALLISTEN LOLLAND VIL EN NY KURS OG EN ANDEN PRIORITERING



Leif Utermöhl, Politisk spidskandidat

Lokallisten Lolland – tværpolitisk/upolitisk borgerliste – vil efter kommunevalget den 18.11 i år arbejde målrettet på at sætte en helt ny kurs og en væsentlig anderledes prioritering ikke mindst på den borgernære service.

Vi bliver garanten for genindførelse af tidlig borgerdialog – ærlige høringsprocesser – og åbne politiske beslutningsprocesser. SLUT med nuværende konstitueringsgruppes behandling for lukkede døre indtil kort før endelig beslutning. Politik skal ske i åbenhed!!

Vi fastholder, at landdistrikterne og øerne skal bestå OG udvikles med mulig tilflytning og bosættninger. Vi bor 20.600 borgere/vælgere udenfor de 2 centerbyer – af samlet 39000 i hele kommunen.

Skrækeksempler fra flertalsgruppens massive besparelser i landdistrikterne har været bl.a. skolestruktur – plejeboligstruktur – kollektiv trafik (færgestrategi -buskørsel) – dele af proces for sportshaller.

Økonomien er stram og skal tilpasses – men på de store beslutninger mangler enhver form for dialog konkret og åbent.

I færgestrategien en uforståelig sammenblanding af langsigtet mål om 2 elfærger – diffuse besparelser kortsigtet Askø reduceret med 1000 dobbeltture - mikset med omlægning af Askø-færgen til Kragenæs. Dertil stor prisstigning på taksterne i 2025. Miljøvurdering af resterende 2300 dobbeltture mere i farvandet ind til Kragenæs samt 17000 køretøjer mere gennem Kragenæs endnu ikke udført.

Turismestrategien frem til 2050 beskriver udlægning af 5 områder specielt til "pool-sommerhuse" – i overensstemmelse med udvalgets nye retningslinier til igangværende revision af kommuneplanen. Direkte i modstrid med denne relevante til de gamle traditionelle områder primært langs sydysten – vedtager fagudvalget den 11.11.2024 en lokalplan og kommuneplan-tillæg, hvorefter man tillader huse op til 465 m² til såkaldt "erhvervs-mæssig turismeudlejning" - MEGET uheldig sammenblanding omgivet af beskyttet natur – Natura 2000 – fredede dyrearter og strandbeskyttelseslinie. Eneste begrundelse – "Nyt byråd – og ny linie"!!

Vi har brug for vælgernes opbakning til valget 18.11

– som medlem – men også som hjælp og støtte i processen

Kontakt formand Bjarne Hansen – mobil 51934913

www.lokallisten-lolland.dk

